

Dirección de Administración y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
- 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
- 3.- Decreto Exento N° 2578 emitido con fecha 18 de diciembre del año 2008, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa a la Administradora Municipal.

DECRETO

La Dirección de Administración Y Finanzas, pagara a Don : HERNANDEZ NORAMBUENA SANDRA IVETH Rut [REDACTED]
La cantidad de \$: 242,830 DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA PESOS
Por concepto de : CAJA CHICA GASTOS MENORES
Fecha de Pago : 23/04/2009

DOCUMENTO	NUMERO	FECHA	MONTO \$
DECRETO EXENTO	27	23/04/2009	242,830

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

CÓDIGO CUENTA	DETALLE	DEBE	HABER
215-22-12-002-001-000	GASTOS MENORES OFICINA		242,830
532-12-00-000-000-000	Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	242,830	
215-22-12-002-001-000	GASTOS MENORES OFICINA	242,830	
111-02-01-000-000-000	BANCO MUNICIPAL		242,830
Sumas Iguales		485,660	485,660

REFRENDACION

Cuenta	215-22-12-002-001-000				
Presupuesto Vigente	6,200,000				
Total Comprometido	4,500,000				
Saldo x Comprometer	1,700,000				

SECRETARIO MUNICIPAL

DIRECTOR DE CONTROL (S)

ADMINISTRADORA

DIREC. DE ADM. Y FINANZAS

33.220

Nº 6

I. MUNICIPALIDAD DE PUCON
AREA MUNICIPAL

IMPRESO 23/04/2009
PAGINA Nº 1

Rendición caja Chica desde 17/04/2009 hasta 23/04/2009

EGRESO Nº 3957 DE FECHA 23 DE ABRIL DEL 2009

POR LA SUMA DE \$ 350,000

OLIO	DEPARTAMENTO	FECHA	DESCRIPCION	F/PAGO	POR RENDIR	PARCIAL	SALDO
			SALDO ANTERIOR				4,523
0427	tesmu	20/04/2009	Dº 1063 del 17-04-2009.-		0	325,347	329,870
0428	ad	20/04/2009	adriana rodriguez	20/04/2009	0	30,000	299,870
0429	social	20/04/2009	delia cifuentes	21/04/2009	0	6,000	293,870
0430	sec	20/04/2009	ricardo curillan	20/04/2009	0	6,200	287,670
0431	secret	20/04/2009	ricardo curillan	23/04/2009	0	6,000	281,670
0432	adm	20/04/2009	raul lagos	20/04/2009	0	3,800	277,870
0433	alca	20/04/2009	adriana	20/04/2009	0	22,600	255,270
0434	social	20/04/2009	maricel briceño	20/04/2009	0	9,000	246,270
0435	juri	20/04/2009	pedro san martin	20/04/2009	0	3,800	242,470
0436	omil	20/04/2009	andrea alborno	20/04/2009	0	4,400	238,070
0437	socvial	21/04/2009	ingrid llancaqueo	21/04/2009	0	9,200	228,870
0439	obras	21/04/2009	lorena	21/04/2009	0	10,190	218,680
0440	com	21/04/2009	alfredo bratz	21/04/2009	0	3,500	215,180
0441	FZAS	21/04/2009	CAROLINA SOBARZO	PENDIENTE	5,000	5,000	210,180
0442	alcal	21/04/2009	alejandra vallejos	PENDIENTE	10,000	10,000	200,180
0443	vivien	21/04/2009	loreto navarro	PENDIENTE	10,000	10,000	190,180
0444	turis	22/04/2009	monica barril	22/04/2009	0	1,560	188,620
0445	secplac	22/04/2009	pilar zamortano	23/04/2009	0	5,000	183,620
0446		22/04/2009	maria victoria	22/04/2009	0	67,000	116,620
0447	adq	22/04/2009	miriam	22/04/2009	0	3,700	112,920
0448	ADM	22/04/2009	PEDRO SAN MARTIN	23/04/2009	0	25,000	87,920
0449	cultu	22/04/2009	claudio paredes	22/04/2009	0	3,900	84,020
0450	secret	22/04/2009	pepe	23/04/2009	0	1,200	82,820
0451	fzas	22/04/2009	sra. victoria	PENDIENTE	45,000	45,000	37,820
0452		23/04/2009	pilar	24/04/2009	0	500	37,320
0453	fzas	23/04/2009	sra. victoria	PENDIENTE	15,000	15,000	22,320
0454	secret	23/04/2009	ricardo curillan	23/04/2009	0	1,350	20,970
0455	adm	23/04/2009	adriana rodriguez	PENDIENTE	10,000	10,000	10,970
0456	cultura	23/04/2009	claudio paredes	PENDIENTE	7,000	7,000	3,970
TOTAL					102,000	325,900	3,970

RENDIDO

ENCARGADO DE CAJA

Rendido 242.830
Rendimiento 102.000
Caja 3.970

S P20



MUNICIPALIDAD DE PUCÓN
DIRECCIÓN DE ADM. Y FINANZAS
ENCARGADO 4053
RENDIDO Nº 1651
DECRETO Nº

SUJETO A DISPONIBILIDAD

Valor Pasaje: 2.300
Nro. Boleto: 47683675
Clave: 463940

RENDIDO

Ter. Balmaceda JAC

Valor Pasaje: 2.300
Clave: 070000

RENDIDO

VIAJAS DESDE CHILLAN A ALGUN LUGAR DE CHILE **
A PARTIR DEL 31 DE MARZO LA SALIDA DE SU BUS **
SERA DESDE EL TERMINAL MARIA TERESA ***
551075605 Clave: 193472
Oficial : \$ 21.700
Promocion: \$ 8.900
Pasaje: 9.900
a Bordo: DESAYUNO

VIAJAS DESDE CHILLAN A ALGUN LUGAR DE CHILE **
A PARTIR DEL 31 DE MARZO LA SALIDA DE SU BUS **
SERA DESDE EL TERMINAL MARIA TERESA ***

15/04/09 17:41:58
2
de Pago : Efectivo

RENDIDO

6370